
Aanwijzingsbesluit verbod voeren van dieren 

Besluit tot aanwijzing van een gebied waarbinnen het niet is toegestaan om dieren te voeren of gele- 

genheid te bieden om dieren te voeren 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rucphen, 

  

overwegende dat 

  

1. in het Processiepark en de omgeving van de vijver in de Vijverstraat in St. Willebrord diverse 

dieren waaronder vogels verblijven; 

2. de dieren worden gevoerd, waardoor het voor deze dieren aantrekkelijk is om zich te (blijven) 

vestigen in het Processiepark en de omgeving van de vijver in de Vijverstraat in St. Willebrord; 

3. de grote populatie dieren (vogels) voor overlast zorgt; 

4. overtollig voer dat blijft liggen ratten aan kan trekken; 

5. het ter voorkoming en opheffing van deze overlast en schade en in het belang van de volksge- 

zondheid gewenst is het gebied in en rondom het Processiepark en de vijver in de Vijverstraat te 

St. Willebrord aan te wijzen als gebied waar het verboden is dieren te voeren of gelegenheid te 

bieden om dieren te voeren; 

  

gelet op artikel 2.60a (voeren van dieren), lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening Rucphen 

2021; 

besluiten: 

1. dat het verboden is om in het navolgende gebied dieren te voeren of gelegenheid te doen bieden 

om dieren te voeren: 

2. In en rondom het Processiepark en de vijver in de Vijverstraat in St. Willebrord begrensd door de 

rode lijnen zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte teke- 

ning. 

1. dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking in het Ge- 

meenteblad; 

2. dat dit besluit wordt aangehaald als ‘’Aanwijzingsbesluit voerverbod Processiepark/vijver 

Vijverstraat St. Willebrord; 

  

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit aanwijzingsbesluit kan iedere belanghebbende op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen 6 weken na de publicatiedatum een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en 

wethouders van de gemeente Rucphen. 

  

Besloten in de vergadering van burgemeester en 

wethouders d.d. 21 december 2021 

de burgemeester, de secretaris, 

mr. M. van der Meer Mohr drs. S. Michielse 

  

Nr. 478398 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2021 nr. 478398 29 december 2021 1 


